



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Seis dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezesesseis, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2016, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Seis dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezesesseis.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	5,00	UN	Gaveteiro MD 4 gavetas (2 altas/2baixas)	181,60000	908,00
36	5,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros	45,70000	228,50
37	16,00	UN	Saco colorido especial 58 x 78cm	5,80000	92,80
38	16,00	UN	Saco alvejado 48 x 61cm	5,70000	91,20
39	4,00	UN	Lixeira metal redonda preta 12,5ml	34,70000	138,80
40	10,00	PAC	Copo descartável 180ml, pct. c/ 100un.	3,90000	39,00
41	12,00	UN	Lixeira basculante para canto 12 litros	26,80000	321,60
42	12,00	UN	Lixeira basculante 15 litros	43,80000	525,60
43	5,00	UN	Lixeira basculante 30 litros	36,80000	184,00
44	6,00	UN	Cesto fechado 60 litros c/ tampa	54,50000	327,00
45	30,00	sch	Sache com essência 80ml	13,80000	414,00
46	1,00	UN	Gaveteiro médico	188,70000	188,70
47	7,00	UN	Rodo máxima aderência G	29,70000	207,90
48	9,00	UN	Escova multiuso	3,10000	27,90
49	5,00	UN	Rolo adesivo	11,80000	59,00
50	5,00	UN	Refil rolo adesivo	6,80000	34,00
51	10,00	PAC	Prendedor 12 pç.	3,80000	38,00
52	8,00	PAC	Copo descartável 50ml, branco pct. c/100 un.	1,80000	14,40
53	4,00	UN	Toalha microfibra 40 x 60cm	9,80000	39,20
54	5,00	UN	Organizador 14 litros	24,80000	124,00
55	5,00	PAC	Protetor E.V.A.anti risco 25x 25mm, pct. c/ 9un.	7,80000	39,00
56	10,00	UN	Papel higiênico rolo 8 x 300mt.	54,70000	547,00
57	25,00	UN	Reservatório para abastecer saboneteira	19,80000	495,00
58	3,00	UN	Tábua de passar	54,80000	164,40
59	6,00	UN	Balde 13,5 litros azul	9,80000	58,80
60	3,00	UN	Rodo com cabo	9,85000	29,55
61	4,00	UN	Lixeira redonda com pedal 6 litros	25,70000	102,80
62	6,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros com tampa	45,80000	274,80
63	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 80 x 100cm	29,70000	89,10
64	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 110 x 100cm	32,80000	98,40
65	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 55 x 90cm	22,80000	68,40
66	10,00	UN	Lixeira com tampa móvel 40 litros	41,30000	413,00
67	4,00	UN	Dispenser copo automático	74,80000	299,20
68	5,00	UN	Lixo para copos	28,80000	144,00
69	15,00	UN	Gancho de parede para vassoura com adesivo	12,70000	190,50
70	12,00	UN	Vassoura multiuso	7,80000	93,60
71	16,00	UN	Dispenser para sabonete	41,80000	668,80



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
72	4,00	UN	Dispenser para copos café	24,80000	99,20
73	3,00	UN	Organizador baixo 20 litros	32,80000	98,40
74	4,00	UN	Organizador alto 36 litros	47,80000	191,20
75	7,00	UN	Cabide com 3 ganchos de metal	29,70000	207,90
76	3,00	UN	Organizador alto 80 litros	99,70000	299,10
77	10,00	UN	Pá de lixo	4,80000	48,00
78	5,00	UN	Pá de lixo com cabo	18,70000	93,50
79	5,00	UN	Organizador alto 56 litros	69,70000	348,50
80	10,00	UN	Lixeira basculante 60 litros	58,80000	588,00
Total dos Produtos Cotados					9.753,75

Empresa: GOEDEL & GOEDEL LTDA ME - 7638

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	UN	Abraçadeira PVC 4.8 X 200mm	0,60000	120,00
2	100,00	UN	Arruela lisa 1/4	0,12000	12,00
3	3,00	UN	Bandeja pintura média 2,7L	6,90000	20,70
4	5,00	UN	Brocha nylon 800/2	6,00000	30,00
5	200,00	UN	Bucha fixação nylon nº 8	0,10000	20,00
6	100,00	M	Cabo flexível 3 x 2,5mm	4,60000	460,00
7	200,00	M	Cabo flexível 2 x 2,5mm	3,29000	658,00
8	1,00	UN	Caixa de ferramenta com bandeja 19"	45,00000	45,00
9	60,00	UN	Caixa sobrepor para módulos	4,20000	252,00
10	100,00	UN	Canaleta com divisória com adesivo 20 x 12 x 200m	10,90000	1.090,00
11	2,00	UN	Cilindro padrão para fechadura	77,00000	154,00
12	200,00	M	Fio fléx 1,5mm	0,74000	148,00
13	200,00	M	Fio fléx 2,5mm	1,18000	236,00
14	100,00	M	Fio plastichumbo 2 x 1,5mm	2,25000	225,00
15	100,00	M	Fio plastichumbo 2 x 2,5mm	3,70000	370,00
16	70,00	M	Fio telefônico CCI 10 pares APL 40	9,30000	651,00
17	50,00	UN	Fita silver tape PVC 50mm x 5m	14,00000	700,00
18	10,00	UN	Lâmpada eletrônica especial 25W	13,90000	139,00
19	1,00	UN	Lâmpada eletrônica especial 95W	75,00000	75,00
20	50,00	M	Mangueira jardim reforçada	3,90000	195,00
21	2,00	bld	Massa corrida PVA 18 litro	85,00000	170,00
22	3,00	bld	Tinta acrílica semibrilho 18 litro	339,00000	1.017,00
23	2,00	bld	Tinta para piso 18 litro	215,00000	430,00
24	12,00	UN	Torneira lavatório para balcão bica alta	210,00000	2.520,00
25	30,00	UN	Placa ABS + bastidor 2 x 4	4,90000	147,00
26	50,00	UN	Módulo cego (2pç)	2,00000	100,00
27	20,00	UN	Módulo tomada rede RJ45	8,00000	160,00
28	20,00	UN	Módulo conect p/ RJ 45	16,00000	320,00
29	20,00	UN	Módulo tomada telefone RJ 11 c/ conector	2,20000	44,00
30	500,00	PC	Tijolo furo 1.5 x 1 9 x 24	1,10000	550,00
31	1,00	M3	Areia média	119,00000	119,00
32	10,00	Sc	Cimento CP II	32,40000	324,00
33	10,00	Sc	Cal hidratada	10,20000	102,00
34	200,00	UN	Parafuso 40 x 35	0,14000	28,00
35	5,00	UN	Gaveteiro MD 4 gavetas (2 altas/2baixas)	195,00000	975,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	5,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros	49,00000	245,00
37	16,00	UN	Saco colorido especial 58 x 78cm	6,50000	104,00
38	16,00	UN	Saco alvejado 48 x 61cm	5,95000	95,20
39	4,00	UN	Lixeira metal redonda preta 12,5ml	36,00000	144,00
40	10,00	PAC	Copo descartável 180ml, pct. c/ 100un.	4,50000	45,00
41	12,00	UN	Lixeira basculante para canto 12 litros	29,50000	354,00
42	12,00	UN	Lixeira basculante 15 litros	46,00000	552,00
43	5,00	UN	Lixeira basculante 30 litros	39,90000	199,50
44	6,00	UN	Cesto fechado 60 litros c/ tampa	59,00000	354,00
45	30,00	sch	Sache com essência 80ml	14,50000	435,00
46	1,00	UN	Gaveteiro médico	195,00000	195,00
47	7,00	UN	Rodo máxima aderência G	33,00000	231,00
48	9,00	UN	Escova multiuso	3,50000	31,50
49	5,00	UN	Rolo adesivo	12,50000	62,50
50	5,00	UN	Refil rolo adesivo	7,50000	37,50
51	10,00	PAC	Prendedor 12 pç.	4,50000	45,00
52	8,00	PAC	Copo descartável 50ml, branco pct. c/100 un.	1,95000	15,60
53	4,00	UN	Toalha microfibrã 40 x 60cm	12,00000	48,00
54	5,00	UN	Organizador 14 litros	26,00000	130,00
55	5,00	PAC	Protetor E.V.A.anti risco 25x 25mm, pct. c/ 9un.	8,50000	42,50
56	10,00	UN	Papel higiênico rolo 8 x 300mt.	59,00000	590,00
57	25,00	UN	Reservatório para abastecer saboneteira	22,00000	550,00
58	3,00	UN	Tábua de passar	57,00000	171,00
59	6,00	UN	Balde 13,5 litros azul	10,50000	63,00
60	3,00	UN	Rodo com cabo	10,50000	31,50
61	4,00	UN	Lixeira redonda com pedal 6 litros	29,00000	116,00
62	6,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros com tampa	49,00000	294,00
63	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 80 x 100cm	32,00000	96,00
64	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 110 x 100cm	35,00000	105,00
65	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 55 x 90cm	25,00000	75,00
66	10,00	UN	Lixeira com tampa móvel 40 litros	43,50000	435,00
67	4,00	UN	Dispenser copo automático	78,00000	312,00
68	5,00	UN	Lixo para copos	33,00000	165,00
69	15,00	UN	Gancho de parede para vassoura com adesivo	13,90000	208,50
70	12,00	UN	Vassoura multiuso	8,50000	102,00
71	16,00	UN	Dispenser para sabonete	47,00000	752,00
72	4,00	UN	Dispenser para copos café	26,00000	104,00
73	3,00	UN	Organizador baixo 20 litros	36,00000	108,00
74	4,00	UN	Organizador alto 36 litros	52,00000	208,00
75	7,00	UN	Cabide com 3 ganchos de metal	33,00000	231,00
76	3,00	UN	Organizador alto 80 litros	105,00000	315,00
77	10,00	UN	Pá de lixo	5,50000	55,00
78	5,00	UN	Pá de lixo com cabo	19,90000	99,50
79	5,00	UN	Organizador alto 56 litros	75,00000	375,00
80	10,00	UN	Lixeira basculante 60 litros	63,00000	630,00
81	20,00	UN	Varão duplo de cortina com 3 metros	55,90000	1.118,00
82	10,00	UN	Prego em aço polido galvanizado 10 x 10 mm pct. c/250g	3,40000	34,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
83	10,00	UN	Prego em aço polido galvanizado 9 x 9 mm pct. c/250g	3,40000	34,00
84	4,00	bld	Tinta acrílica fosca balde 18 litros	142,00000	568,00
85	3,00	UN	Ducha	45,00000	135,00
86	5,00	UN	Fechadura externa estreita	37,00000	185,00
87	5,00	UN	Fechadura externa	33,00000	165,00
Total dos Produtos Cotados					24.403,50

Empresa: SINVEL MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA - 7272

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	UN	Abraçadeira PVC 4.8 X 200mm	0,49000	98,00
2	100,00	UN	Arruela lisa 1/4	0,09000	9,00
3	3,00	UN	Bandeja pintura média 2,7L	6,09000	18,27
4	5,00	UN	Brocha nylon 800/2	5,40000	27,00
5	200,00	UN	Bucha fixação nylon nº 8	0,07000	14,00
6	100,00	M	Cabo flexível 3 x 2,5mm	4,45000	445,00
7	200,00	M	Cabo flexível 2 x 2,5mm	3,19000	638,00
8	1,00	UN	Caixa de ferramenta com bandeja 19"	39,90000	39,90
9	60,00	UN	Caixa sobrepor para módulos	3,95000	237,00
10	100,00	UN	Canaleta com divisória com adesivo 20 x 12 x 200m	11,50000	1.150,00
11	2,00	UN	Cilindro padrão para fechadura	79,00000	158,00
12	200,00	M	Fio fléx 1,5mm	0,80000	160,00
13	200,00	M	Fio fléx 2,5mm	1,30000	260,00
14	100,00	M	Fio plastichumbo 2 x 1,5mm	2,40000	240,00
15	100,00	M	Fio plastichumbo 2 x 2,5mm	3,55000	355,00
16	70,00	M	Fio telefônico CCI 10 pares APL 40	8,95000	626,50
17	50,00	UN	Fita silver tape PVC 50mm x 5m	12,95000	647,50
18	10,00	UN	Lâmpada eletrônica especial 25W	13,45000	134,50
19	1,00	UN	Lâmpada eletrônica especial 95W	69,00000	69,00
20	50,00	M	Mangueira jardim reforçada	3,69000	184,50
21	2,00	bld	Massa corrida PVA 18 litro	77,00000	154,00
22	3,00	bld	Tinta acrílica semibrilho 18 litro	325,00000	975,00
23	2,00	bld	Tinta para piso 18 litro	206,00000	412,00
24	12,00	UN	Torneira lavatório para balcão bica alta	194,00000	2.328,00
25	30,00	UN	Placa ABS + bastidor 2 x 4	4,50000	135,00
26	50,00	UN	Módulo cego (2pç)	1,69000	84,50
27	20,00	UN	Módulo tomada rede RJ45	7,80000	156,00
28	20,00	UN	Módulo conect p/ RJ 45	14,90000	298,00
29	20,00	UN	Módulo tomada telefone RJ 11 c/ conector	1,90000	38,00
30	500,00	PC	Tijolo furo 1.5 x 1 9 x 24	1,20000	600,00
31	1,00	M3	Areia média	125,00000	125,00
32	10,00	Sc	Cimento CP II	32,90000	329,00
33	10,00	Sc	Cal hidratada	10,90000	109,00
34	200,00	UN	Parafuso 40 x 35	0,20000	40,00
35	5,00	UN	Gaveteiro MD 4 gavetas (2 altas/2baixas)	183,00000	915,00
36	5,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros	46,00000	230,00
37	16,00	UN	Saco colorido especial 58 x 78cm	6,00000	96,00
38	16,00	UN	Saco alvejado 48 x 61cm	5,90000	94,40
39	4,00	UN	Lixeira metal redonda preta 12,5ml	35,00000	140,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	10,00	PAC	Copo descartável 180ml, pct. c/ 100un.	4,10000	41,00
41	12,00	UN	Lixeira basculante para canto 12 litros	27,10000	325,20
42	12,00	UN	Lixeira basculante 15 litros	44,50000	534,00
43	5,00	UN	Lixeira basculante 30 litros	38,00000	190,00
44	6,00	UN	Cesto fechado 60 litros c/ tampa	56,00000	336,00
45	30,00	sch	Sache com essência 80ml	14,00000	420,00
46	1,00	UN	Gaveteiro médico	195,00000	195,00
47	7,00	UN	Rodo máxima aderência G	30,00000	210,00
48	9,00	UN	Escova multiuso	3,50000	31,50
49	5,00	UN	Rolo adesivo	12,00000	60,00
50	5,00	UN	Refil rolo adesivo	7,00000	35,00
51	10,00	PAC	Prendedor 12 pç.	4,05000	40,50
52	8,00	PAC	Copo descartável 50ml, branco pct. c/100 un.	2,00000	16,00
53	4,00	UN	Toalha microfibra 40 x 60cm	10,50000	42,00
54	5,00	UN	Organizador 14 litros	25,90000	129,50
55	5,00	PAC	Protetor E.V.A.anti risco 25x 25mm, pct. c/ 9un.	8,00000	40,00
56	10,00	UN	Papel higiênico rolo 8 x 300mt.	56,00000	560,00
57	25,00	UN	Reservatório para abastecer saboneteira	20,00000	500,00
58	3,00	UN	Tábua de passar	55,90000	167,70
59	6,00	UN	Balde 13,5 litros azul	10,00000	60,00
60	3,00	UN	Rodo com cabo	10,00000	30,00
61	4,00	UN	Lixeira redonda com pedal 6 litros	26,50000	106,00
62	6,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros com tampa	46,00000	276,00
63	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 80 x 100cm	30,00000	90,00
64	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 110 x 100cm	34,00000	102,00
65	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 55 x 90cm	23,90000	71,70
66	10,00	UN	Lixeira com tampa móvel 40 litros	42,00000	420,00
67	4,00	UN	Dispenser copo automático	76,00000	304,00
68	5,00	UN	Lixo para copos	30,00000	150,00
69	15,00	UN	Gancho de parede para vassoura com adesivo	13,00000	195,00
70	12,00	UN	Vassoura multiuso	8,00000	96,00
71	16,00	UN	Dispenser para sabonete	43,00000	688,00
72	4,00	UN	Dispenser para copos café	26,00000	104,00
73	3,00	UN	Organizador baixo 20 litros	34,00000	102,00
74	4,00	UN	Organizador alto 36 litros	49,00000	196,00
75	7,00	UN	Cabide com 3 ganchos de metal	30,00000	210,00
76	3,00	UN	Organizador alto 80 litros	100,00000	300,00
77	10,00	UN	Pá de lixo	5,00000	50,00
78	5,00	UN	Pá de lixo com cabo	19,50000	97,50
79	5,00	UN	Organizador alto 56 litros	70,00000	350,00
80	10,00	UN	Lixeira basculante 60 litros	60,00000	600,00
81	20,00	UN	Varão duplo de cortina com 3 metros	57,00000	1.140,00
82	10,00	UN	Prego em aço polido galvanizado 10 x 10 mm pct. c/250g	3,90000	39,00
83	10,00	UN	Prego em aço polido galvanizado 9 x 9 mm pct. c/250g	3,90000	39,00
84	4,00	bld	Tinta acrílica fosca balde 18 litros	146,00000	584,00
85	3,00	UN	Ducha	48,00000	144,00
86	5,00	UN	Fechadura externa estreita	39,00000	195,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
87	5,00	UN	Fechadura externa	35,00000	175,00
Total dos Produtos Cotados					23.557,67

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	5,00	UN	Gaveteiro MD 4 gavetas (2 altas/2baixas)	181,60000	908,00
36	5,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros	45,70000	228,50
37	16,00	UN	Saco colorido especial 58 x 78cm	5,80000	92,80
38	16,00	UN	Saco alvejado 48 x 61cm	5,70000	91,20
39	4,00	UN	Lixeira metal redonda preta 12,5ml	34,70000	138,80
40	10,00	PAC	Copo descartável 180ml, pct. c/ 100un.	3,90000	39,00
41	12,00	UN	Lixeira basculante para canto 12 litros	26,80000	321,60
42	12,00	UN	Lixeira basculante 15 litros	43,80000	525,60
43	5,00	UN	Lixeira basculante 30 litros	36,80000	184,00
44	6,00	UN	Cesto fechado 60 litros c/ tampa	54,50000	327,00
45	30,00	sch	Sache com essência 80ml	13,80000	414,00
46	1,00	UN	Gaveteiro médico	188,70000	188,70
47	7,00	UN	Rodo máxima aderência G	29,70000	207,90
48	9,00	UN	Escova multiuso	3,10000	27,90
49	5,00	UN	Rolo adesivo	11,80000	59,00
50	5,00	UN	Refil rolo adesivo	6,80000	34,00
51	10,00	PAC	Prendedor 12 pç.	3,80000	38,00
52	8,00	PAC	Copo descartável 50ml, branco pct. c/100 un.	1,80000	14,40
53	4,00	UN	Toalha microfibra 40 x 60cm	9,80000	39,20
54	5,00	UN	Organizador 14 litros	24,80000	124,00
55	5,00	PAC	Protetor E.V.A.anti risco 25x 25mm, pct. c/ 9un.	7,80000	39,00
56	10,00	UN	Papel higiênico rolo 8 x 300mt.	54,70000	547,00
57	25,00	UN	Reservatório para abastecer saboneteira	19,80000	495,00
58	3,00	UN	Tábua de passar	54,80000	164,40
59	6,00	UN	Balde 13,5 litros azul	9,80000	58,80
60	3,00	UN	Rodo com cabo	9,85000	29,55
61	4,00	UN	Lixeira redonda com pedal 6 litros	25,70000	102,80
62	6,00	UN	Lixeira com pedal 13,5 litros com tampa	45,80000	274,80
63	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 80 x 100cm	29,70000	89,10
64	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 110 x 100cm	32,80000	98,40
65	3,00	UN	Saco para armazenar, a vácuo 55 x 90cm	22,80000	68,40
66	10,00	UN	Lixeira com tampa móvel 40 litros	41,30000	413,00
67	4,00	UN	Dispenser copo automático	74,80000	299,20
68	5,00	UN	Lixo para copos	28,80000	144,00
69	15,00	UN	Gancho de parede para vassoura com adesivo	12,70000	190,50
70	12,00	UN	Vassoura multiuso	7,80000	93,60
71	16,00	UN	Dispenser para sabonete	41,80000	668,80
72	4,00	UN	Dispenser para copos café	24,80000	99,20
73	3,00	UN	Organizador baixo 20 litros	32,80000	98,40
74	4,00	UN	Organizador alto 36 litros	47,80000	191,20
75	7,00	UN	Cabide com 3 ganchos de metal	29,70000	207,90



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
76	3,00	UN	Organizador alto 80 litros	99,70000	299,10
77	10,00	UN	Pá de lixo	4,80000	48,00
78	5,00	UN	Pá de lixo com cabo	18,70000	93,50
79	5,00	UN	Organizador alto 56 litros	69,70000	348,50
80	10,00	UN	Lixeira basculante 60 litros	58,80000	588,00
Total dos Produtos					9.753,75

Empresa: GOEDEL & GOEDEL LTDA ME - 7638

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	100,00	UN	Canaleta com divisória com adesivo 20 x 12 x 200m	10,90000	1.090,00
11	2,00	UN	Cilindro padrão para fechadura	77,00000	154,00
12	200,00	M	Fio fléx 1,5mm	0,74000	148,00
13	200,00	M	Fio fléx 2,5mm	1,18000	236,00
14	100,00	M	Fio plastichumbo 2 x 1,5mm	2,25000	225,00
30	500,00	PC	Tijolo furo 1,5 x 1 9 x 24	1,10000	550,00
31	1,00	M3	Areia média	119,00000	119,00
32	10,00	Sc	Cimento CP II	32,40000	324,00
33	10,00	Sc	Cal hidratada	10,20000	102,00
34	200,00	UN	Parafuso 40 x 35	0,14000	28,00
81	20,00	UN	Varão duplo de cortina com 3 metros	55,90000	1.118,00
82	10,00	UN	Prego em aço polido galvanizado 10 x 10 mm pct. c/250g	3,40000	34,00
83	10,00	UN	Prego em aço polido galvanizado 9 x 9 mm pct. c/250g	3,40000	34,00
84	4,00	bld	Tinta acrílica fosca balde 18 litros	142,00000	568,00
85	3,00	UN	Ducha	45,00000	135,00
86	5,00	UN	Fechadura externa estreita	37,00000	185,00
87	5,00	UN	Fechadura externa	33,00000	165,00
Total dos Produtos					5.215,00

Empresa: SINVEL MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA - 7272

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	UN	Abraçadeira PVC 4.8 X 200mm	0,49000	98,00
2	100,00	UN	Arruela lisa 1/4	0,09000	9,00
3	3,00	UN	Bandeja pintura média 2,7L	6,09000	18,27
4	5,00	UN	Brocha nylon 800/2	5,40000	27,00
5	200,00	UN	Bucha fixação nylon nº 8	0,07000	14,00
6	100,00	M	Cabo flexível 3 x 2,5mm	4,45000	445,00
7	200,00	M	Cabo flexível 2 x 2,5mm	3,19000	638,00
8	1,00	UN	Caixa de ferramenta com bandeja 19"	39,90000	39,90
9	60,00	UN	Caixa sobrepor para módulos	3,95000	237,00
15	100,00	M	Fio plastichumbo 2 x 2,5mm	3,55000	355,00
16	70,00	M	Fio telefônico CCI 10 pares APL 40	8,95000	626,50
17	50,00	UN	Fita silver tape PVC 50mm x 5m	12,95000	647,50
18	10,00	UN	Lâmpada eletrônica especial 25W	13,45000	134,50
19	1,00	UN	Lâmpada eletrônica especial 95W	69,00000	69,00
20	50,00	M	Mangueira jardim reforçada	3,69000	184,50
21	2,00	bld	Massa corrida PVA 18 litro	77,00000	154,00
22	3,00	bld	Tinta acrílica semibrilho 18 litro	325,00000	975,00
23	2,00	bld	Tinta para piso 18 litro	206,00000	412,00
24	12,00	UN	Torneira lavatório para balcão bica alta	194,00000	2.328,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	30,00	UN	Placa ABS + bastidor 2 x 4	4,50000	135,00
26	50,00	UN	Módulo cego (2pç)	1,69000	84,50
27	20,00	UN	Módulo tomada rede RJ45	7,80000	156,00
28	20,00	UN	Módulo conect p/ RJ 45	14,90000	298,00
29	20,00	UN	Módulo tomada telefone RJ 11 c/ conector	1,90000	38,00
Total dos Produtos					8.123,67


Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I


LEONIR DE SOUZA VARGAS
MOTORISTA


MARA RUBIA DOS SANTOS
AGENTE ADMINISTRATIVO II

